Đây là động lực để mỗi địa phương quyết tâm hoàn thành và nâng cao chất lượng từng tiêu chí, qua đó sớm về đích NTM nâng cao tiến tới NTM kiểu mẫu.

(còn nữa)
NGUYỄN CƯỜNG

# Nông dân Vũ Thư mong vụ hoa tết

Nông dân xã Bách Thuận (Vũ Thư) cắt tỉa ngọn, nhân giống hoa để trồng cho kịp thời vụ.

Chỉ còn hơn 2 tháng nữa là đến tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Những ngày này, nông dân các địa phương có truyền thống trồng hoa trên địa bàn huyện Vũ Thư đang hối hả xuống giống, chăm sóc để hoa ra đúng dịp tết. So với các vụ trong năm, vụ hoa tết thường cho hiệu quả kinh tế cao nhất, vì vậy ai cũng trông chờ vào vụ hoa này.